
Комитет образования администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 
 

ПРИКАЗ 
 

04.04.2020г.                                              с. Усть-Ишим                                               № 77 

 

«О реализации образовательных программ начального общего образования, 

образовательных программ основного общего образования, образовательных 

программ среднего общего образования, дополнительных образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий или по индивидуальному учебному плану» 

 

   В соответствии с Распоряжением Губернатора Омской области от 17 марта 2020 года 

№ 19-р (в ред. от 03.04.2020 года № 37-р) в связи с неблагополучной ситуацией по 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Общеобразовательным организациям, организациям дополнительного образования 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области обеспечить с 4 по 30 

апреля 2020 года реализацию образовательных программ начального общего 

образования, образовательных программ основного общего образования, 

образовательных программ среднего общего образования, дополнительных 

образовательных программ в полном объеме с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий или по индивидуальному 

учебному плану в соответствии с календарными учебными графиками с учетом 

соблюдения режима самоизоляции работников и обучающихся по месту их 

проживания (пребывания) без посещения образовательных организаций. 

2. Режим самоизоляции может не применяться по решению работодателя к 

руководителям и сотрудникам организаций, чье нахождение на рабочем месте 

является критически важным для обеспечения функционирования учреждения, в 

том числе для обеспечения охраны имущественного комплекса учреждения, 

соблюдения требований законодательства в области антитеррористической 

защищенности, о пожарной безопасности, а также иных обязательных требований, 

норм и правил. Право на снятие режима самоизоляции для таких работников 

удостоверяется наличием справки работодателя по форме, утвержденной 

Распоряжением Губернатора Омской области от 3 апреля 2020 года № 37-р, 

подтверждающей необходимость выполнения работником соответствующих 

трудовых функций. 

3. Руководителям образовательных организаций Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, директору МКУ «Центр финансово-экономического и 

хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования» Абрашину А.С. 

самостоятельно определить пофамильный список работников, обеспечивающих с 4 

по 30 апреля 2020 года функционирование образовательных организаций, 

указанных в п.1 настоящего приказа, в том числе охрану имущественного 

комплекса данных организаций, соблюдение требований законодательства в 

области антитеррористической защищенности, о пожарной безопасности, а также 

иных обязательных требований, норм и правил с обязательной выдачей 

работникам справки работодателя по форме, утвержденной Распоряжением 



Губернатора Омской области от 3 апреля 2020 года № 37-р, подтверждающей 

необходимость выполнения работником соответствующих трудовых функций. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования Усть-Ишимского муниципального района Омской области начиная с 6 

апреля 2020 года в ежедневном режиме информировать Комитет образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области о ходе 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий или по индивидуальному учебному 

плану с указанием возникающих затруднений любым удобным для них способом. 

5. С 4 по 12 апреля приостановить деятельность дошкольных образовательных 

организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области с распространением на них действия пункта 1 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)/ 

6. Харитюк Т.В., специалисту 1 категории Комитета образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального  района Омской области подготовить на 

подпись председателю Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области и далее выдать под роспись справки 

работодателя по форме, утвержденной Распоряжением Губернатора Омской 

области от 3 апреля 2020 года № 37-р, подтверждающей необходимость 

выполнения работником соответствующих трудовых функций, на следующих 

руководителей работников системы образования, чье нахождение на рабочем месте 

является критически важным для обеспечения функционирования образовательной 

организации: 

- Воронина Ирина Владимировна, директор МБОУ «Аксеновская СОШ»; 

- Бухардинова Зимфира Мирхайдаровна, директор МБОУ «Ашеванская ООШ»; 

- Вагитова Ольга Алексеевна, директор МБОУ «Загваздинская СОШ»; 

- Кошкина Вера Михайловна, директор МБОУ «Малобичинская СОШ»; 

- Акбашева Мария Сергеевна, директор МБОУ «Ореховская СОШ»; 

- Пузановская Людмила Анатольевна, директор МБОУ «Пановская СОШ»; 

- Дальниковская Светлана Петровна, директор МБОУ «Скородумская СОШ»; 

- Тимирова Луиза Саквановна, директор МБОУ «Большетебендинская СОШ»; 

- Сухатская Наталья Геннадьевна, директор МБОУ «Усть-Ишимский лицей 

«Альфа»; 

- Долгушина Татьяна Викторовна, и.о. директора МБОУ «Усть-Ишимский лицей 

«Альфа»; 

- Плюснина Татьяна Петровна, директор МБОУ «Большетавинская ООШ»; 

- Квашук Сергей Викторович, директор МБОУ «Кайлинская ООШ»; 

- Графкина Светлана Николаевна, директор МБОУ «Никольская ООШ»; 

- Тарасова Татьяна Борисовна, директор МБОУ «Слободчиковская ООШ»; 

- Кадыров Марат Масгудович, директор МБОУ «Ярковская ООШ»; 

- Татаринцев Юрий Анатольевич, директор МБОУ ДО «Усть-Ишимский 

ДООФСЦ»; 

- Зарипова Зайдуна Аптульбариевна, директор МБОУ ДО «Усть-Ишимский ДДТ»; 

- Галаева Юлиана Владимировна, заведующая МБДОУ «Усть-Ишимский детский 

сад №1»; 

- Демидюк Людмила Александровна, заведующая МБДОУ «Малобичинский 

детский сад»; 

- Фролова Лилия Пантелеевна, заведующая МБДОУ «Никольский детский сад»; 



- Хакимова Минура Мачитовна, заведующая МБДОУ «Детский сад п.Южный»; 

- Черкасова Марина Анатольевна, директор МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования»; 

- Щеникова Марина Васильевна, старший методист МКУ «Информационно-

методический центр в сфере образования»; 

- Бочанцева Ольга Вячеславовна, методист МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования»; 

- Абрашин Александр Сергеевич, директор МКУ «Центр финансово-

экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета образования -                                               Т.В. Моржевилова. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


